

## **Program Erasmus+ Hiszpania-Sewilla 2023 - cz.1**

W dniach **25 listopada - 2 grudnia 2023r.** grupa uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego wraz z opiekunami uczestniczyła w grupowej mobilności edukacyjnej uczniów w ramach programu **Erasmus+**. Uczestnicy projektu mieli okazję uczyć się wraz z hiszpańskimi rówieśnikami, poznawać kulturę i obyczaje kraju przyjmującego oraz zwiedzać stolicę Andaluzji - Sewillę.

### **Dzień 1.**

Za nami pierwszy dzień pobytu w Hiszpanii! Niedziela upłynęła nam w bajecznej scenerii historycznego, niezwykłego Kadyksu. Nadmorski bulwar, majestatyczna Katedra Świętego Krzyża, ruiny najstarszego amfiteatru rzymskiego, wąskie, kręte uliczki z niezliczonymi klimatycznymi kafejkami to tylko część wrażeń jakich skąpani w słońcu doświadczyliśmy wczoraj spacerując po Kadyksie.

### **Dzień 2.**

Po intensywnej niedzieli przyszła kolej na... jeszcze intensywniejszy poniedziałek! Dzień rozpoczęliśmy od lekcji hiszpańskiego. Spotkanie z nauczycielką hiszpańskiego zaowocowało znajomością wielu przydatnych zwrotów, które mieliśmy okazję wykorzystać podczas gry miejskiej przygotowanej dla nas w języku hiszpańskim przez szkoły goszczące. Gra miejska odbyła się w obrębie przepięknego Placu Hiszpańskiego, skąd udaliśmy się do Pałacu Królewskiego Alcazar oraz do Złotej Wieży. Intensywny dzień dostarczył nam wielu niezapomnianych wrażeń.

### **Dzień 3.**

Wtorek dostarczył nam kolejnych, niezapomnianych wrażeń. Dzień rozpoczęliśmy wczesnie rano, udając się na zajęcia do goszczących nas szkół (Colegio Concertado Las Artes oraz St. Mary's School), gdzie realizowaliśmy nasze programy edukacyjne - ICT oraz ECO. Podczas zajęć poznaliśmy również system edukacyjny Hiszpanii, dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy o kulturze hiszpańskiej oraz poćwiczyliśmy język angielski i hiszpański. My także przedstawiliśmy nasz kraj i region nowym hiszpańskim kolegom i koleżankom. Opowiedzieliśmy im o naszej szkole i zaprosiliśmy ich do Polski. Po południu ponownie wybraliśmy się na stare miasto.

### **Dzień 4.**

Wczorajszy dzień ponownie upłynął nam na edukacji w szkole, w której zawiązały się polsko - hiszpańskie znajomości, doświadczyliśmy codziennego życia hiszpańskiego ucznia i doskonaliliśmy znajomość języków obcych. Muzeum Sztuk Pięknych w Sewilli dostarczyło nam niezapomnianych wrażeń artystycznych. Po południu odwiedziliśmy jedną z największych aren byków w Andaluzji, miejsce, które jest bardzo ważne dla tradycyjnej hiszpańskiej rodziny, w nas wzbudziło silne emocje.

### **Dzień 5.**

Nauka w praktyce! W czwartek nasz czas wypełniła praktyczna nauka języków obcych. Dokonaliśmy wielu udanych zakupów na tradycyjnym targu hiszpańskim oraz w galerii. Po południu po raz kolejny zachwyciliśmy się barwną tętniącą życiem kulturą hiszpańską odwiedzając Muzeum Sztuki i Zwyczajów Ludowych w Sewilli. Wieczorny pokaz tradycyjnego flamenco pozostanie na długo w naszej pamięci.

## **Dzień 6.**

Piątkowy poranek przywitał nas deszczem, ale popołudniowe słońce wynagrodziło nam te chwile. Dzień rozpoczęliśmy od zajęć z programu edukacyjnego ECO, podczas których uczyliśmy się o segregacji odpadów i naszym udziale w szeroko pojętej ochronie środowiska. Po krótkiej pogadance na temat "Zacznij od siebie... małe kroki, wielkie efekty!", wykonaliśmy plakaty o tematyce ekologicznej. Po południu uczestniczyliśmy w spotkaniu integracyjnym w jednej z zaprzyjaźnionych szkół. Nie zabrakło też czasu na wizytę w centrum miasta i odwiedzin Setas de Sevilla - największej drewnianej konstrukcji w Europie. Intensywny dzień zakończyliśmy na zakupach, ponieważ szykujemy się do powrotu do Polski.

## **Dzień 7.**

W sobotnie popołudnie pożegnaliśmy Hiszpanię! Tydzień upłynął nam niezwykle aktywnie, bardzo dużo się nauczyliśmy, rozwinęliśmy nasze umiejętności językowe, poznaliśmy tradycje i zwyczaje wpisane w niezwykle barwną kulturę Andaluzji. Nasze spotkania z rówieśnikami z Hiszpanii na zawsze pozostaną w naszej pamięci. Każdy dzień dostarczał nam wiele atrakcji, odkrywaliśmy piękne zakątki Seville i Kadyksu, zachwycaliśmy się przepysznym jedzeniem i chłoniliśmy promienie hiszpańskiego słońca.

*"Sfinansowany ze środków UE. Wyrażane poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani podmiot udzielający dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności."*